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Nombre Dependencia Número de 
teléfono oficial 

Domicilio para recibir 
correspondencia 

Correo electrónico oficial 

M.C.S. Héctor Insúa García Presidencia (312)31.6.38.21 
(312)31.6.38.22 

Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

 
presidente@colima.gob.mx 

 
 

Ing. Francisco Santana Roldan Secretaría del Ayuntamiento (312) 31.638.30 Gregorio Torres Quintero No. 
85, Col. Centro 

francisco.santana@colima.gob.mx 
 

Elva Argelia López Zúñiga  Directora General (312) 161-03-56 Santa Marta s/n esq. con 
República de Paraguay, Gustavo 
Vázquez, Colima, Colima, 28048 

immcolima@gmail.com 
 

 Lic. Davide Arena Dirección de Cultura y 
Educación 

(312) 31.6.38.38 Reforma esquina con Nicolás 
Bravo 

 
davide.arena@colima.gob.mx 

 

mailto:presidente@colima.gob.mx
mailto:francisco.santana@colima.gob.mx
mailto:immcolima@gmail.com
mailto:davide.arena@colima.gob.mx


Lic. Héctor Cervantes Briceño Dirección de Planeación (312)31.6.38.89 Independencia No. 101. Esquina 
Gildardo Gómez, Col. Centro 
 

hector.cervantes@colima.gob.mx 
 
 
 
 

Licda. Elva Argelia López Zúñiga  Directora del IMMC (312) 161-03-56 Santa Marta s/n esq. con 
República de Paraguay, Gustavo 
Vázquez, Colima, Colima, 28048 

immcolima@gmail.com 
 

Lic. José Donaldo Ricardo Zúñiga Dirección de Desarrollo 
Social 

(312) 31.6.38.23 Hidalgo No. 93 Planta Baja, Col. 
Centro 
 

jose.ricardo@colima.gob.mx 
 

L.A.E. Pablo Francisco Ceballos Velasco Dirección de Desarrollo 
Económico 

(312)31.6.38.85 V. Carranza No. 90. , Col. Centro 
 

pablo.ceballos@colima.gob.mx 
 

Ing. Petronilo Gallegos Solís Director de Desarrollo Rural  (312) 31.6.38.87 Calle Hidalgo No. 93, Col. Centro petronilo.gallegos@colima.gob.mx 
 

mailto:hector.cervantes@colima.gob.mx
mailto:immcolima@gmail.com
mailto:jose.ricardo@colima.gob.mx
mailto:pablo.ceballos@colima.gob.mx
mailto:petronilo.gallegos@colima.gob.mx


Mtra. Elsa Patricia Cruz Topete  Directora del DIF Municipal 
Colima  

(312) 31.491.99 
(312) 31.228.76 

Edificio Central del Parque 
Hidalgo, Hidalgo S\N, Col. 
Centro 
 

contacto@dif.colima.gob.mx 
 

C. Fernanda Monserrat Guerra Álvarez Regidora (312)31.6.38.12 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

Fernanda.guerra@colima.gob.mx 
 

Licda. Lucero Oliva Reynoso Garza Regidora (312)31.6.38.18 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

lucero.reynoso@colima.gob.mx 
 

Profa. Ingrid Alina Villalpando Valdéz Regidora (312)31.6.38.15 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

ingrid.villalpando@colima.gob.mx 
 
 

Licda. Sayra Guadalupe Romero Silva Regidora (312)31.6.38.19 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

sayra.romero@colima.gob.mx 
 

mailto:contacto@dif.colima.gob.mx
mailto:Fernanda.guerra@colima.gob.mx
mailto:lucero.reynoso@colima.gob.mx
mailto:ingrid.villalpando@colima.gob.mx
mailto:sayra.romero@colima.gob.mx


Licda. Ignacia Molina Villareal Regidora (312)31.6.38.09 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

ignacia.molina@colima.gob.mx 
 

Licda. Esmeralda Cárdenas Sánchez Regidora (312)31.6.38.04 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

esmeralda.cárdenas@colima.gob.
mx 

 

Licda. María Elena Abaroa López Regidora (312)31.6.38.14 Gregorio Torres Quintero 85, 
Col. Centro 

elena.abaroa@colima.gob.mx 
 

Dra. Rosalba Thomas Muñoz Consejera  (312)31.5.57.17 Las Víboras, 28040 Colima, Col. rosalbathomas@gmail.com 
 

Mtra. Evangelina Flores Ceceña  Consejera (312) 312.44.36 Calle Gabino Barreda #475, local 
A, Zona Centro Colima 

evafloce_@hotmail.com 

mailto:ignacia.molina@colima.gob.mx
mailto:esmeralda.cárdenas@colima.gob.mx
mailto:esmeralda.cárdenas@colima.gob.mx
mailto:elena.abaroa@colima.gob.mx
mailto:rosalbathomas@gmail.com


Dra. Claudia Leticia Yáñez Velasco Consejera (312) 31.6. 11 .57 Bernal Díaz del Castillo # 340 
Colonia Villa San Sebastián 

nery_deniz@ucol.mx 
 

 

mailto:nery_deniz@ucol.mx

